Совет народных депутатов

города Карабаново Александровского района

Владимирской области

                                                         РЕШЕНИЕ
        от   8.02.2019г.                                                                   №   1
О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки г. Карабаново
      На основании представления администрации города Карабаново, руководствуясь Уставом города Карабаново, пунктом 2 статьи 41, пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2013 года (ред. От 14.10.2014) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                                       Совет народных депутатов

                                                       РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения совета народных депутатов города Карабаново «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки г. Карабаново».

2. Провести «14» марта  2019г. в 10ч. 00 мин. публичные слушания по рассмотрению проекта решения Совета народных депутатов города Карабаново «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки г. Карабаново».

3. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение и проект муниципального правого акта «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки г. Карабаново».

Глава   города                                                           _______________Е.Н. Михайлова
ПРОЕКТ
                                              Совет народных депутатов

                       города Карабаново Александровского района

                                            Владимирской области
От__________                                                                            №____________

О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки г. Карабаново
      На основании представления администрации города Карабаново, руководствуясь Уставом города Карабаново, пунктом 1 части 3 статьи 28, Федерального закона от 06.10.2013 года (ред. От 14.10.2014) №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                                     Совет народных депутатов

                                                  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункт 13.2 статьи 13 главы 4 части 1 Правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Карабаново, утвержденных решением Совета народных депутатов города Карабаново от 25.04.2013 № 16, следующие изменения:

1.1. Таблицу 7 изложить в следующей редакции:

	Отношение к главной функции
	№№

	Виды разрешенного использования территории

	Параметры и условия физических и градостроительных изменений

	Осн

	1

	Универсамы, универмаги, торговые центры и магазины в капитальных зданиях, рассчитанные на большой  и малый поток посетителей, рынки, торговые зоны во временных сооружениях, киоски, павильоны, палатки
	1.Объекты размещаются по обоснованию и в соответствии с действующими санитарными противопожарными и градостроительными нормативами

2.Размер участка и его размещение в соответствии  с проектом планировки и действующими градостроительными нормативами.

3. Объекты должны предусматривать парковку в соответствии с проектом планировки и действующими градостроительными нормативами, если иное не предусмотрено проектом планировки территории.

	2
	Гостиничное обслуживание, для размещения пансионата
	1.Объекты размещаются по обоснованию и в соответствии с действующими санитарными противопожарными и градостроительными нормативами ;
2.Размер земельного участка определяется в соответствии с проектом и действующими градостроительными нормативами.

	Всп
	3
	Мелкие объекты розничной торговли, аптеки, отделения связи.
	 Не требуют ограждения

	4
	Зеленые насаждения общего пользования и защитные.

	5
	Многоквартирные жилые дома
	 Минимальная площадь участка многоквартирного дома при уплотнении существующей застройки (по расчету на 1 человека: вести по расчету (Постановление Губернатора Владимирской области от 14.01.2004 г № 14 «Об утверждении методики расчета нормативных размеров земельных участков в кондоминимумах»). Расстояние между домами (группы домов) принимаются в соответствии с нормами противопожарной безопасности и нормами инсоляции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава города Карабаново                                                              Е.Н. Михайлова